
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA SEGRETERIA E SERVIZI ALLE PERSONE 
N°278 del 25/10/2023 registro generale 

N.91 del Servizio 
 

 

 
 

  

Oggetto: 

Fondo per l'inclusione delle persone con disabilità attraverso 

l'organizzazione di servizi in ambito sportivo. D.G.R. n. 10-4812 del 25 

marzo 2022 e DD Regione Piemonte n. 293/A2106B/2022 del 27/10/2022. 

Approvazione documentazione di rendicontazione. CUP: 

D84J23000550006. 
 

 

L’anno duemilaventitre addì venticinque del mese di ottobre nel proprio ufficio. 

 
 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Determina N°278 del 25/10/2023 

Oggetto: Fondo per l'inclusione delle persone con disabilità attraverso l'organizzazione di 

servizi in ambito sportivo. D.G.R. n. 10-4812 del 25 marzo 2022 e DD Regione Piemonte 

n. 293/A2106B/2022 del 27/10/2022. Approvazione documentazione di rendicontazione. 

CUP: D84J23000550006. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 30/05/2023 dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il D.U.P. per gli anni 

2023/2024/2025; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 30/05/2023, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il bilancio di previsione per il triennio 

2023/2025; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 30/05/2023, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il Rendiconto di gestione per l’anno 

2022; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 44 del 06/06/2023 è stato approvato il 

PEG relativo agli anni 2023/2025; 

 

Richiamata la deliberazione n. 113 del 16.12.2022 ad oggetto ”ADESIONE DELLA CITTA' 

DI SUSA AL BANDO "INCLUSIONE DELLE PERSONE CON DISABILITA' ATTRAVERSO 

L'ORGANIZZAZIONE DI SERVIZI IN AMBITO SPORTIVO" PROMOSSO DALLA REGIONE 

PIEMONTE” con la quale la giunta comunale avanzava la candidatura del Comune di Susa 

attraverso la presentazione di regolare domanda di accesso ai contributi previsti dal 

Fondo per l’inclusione delle persone con disabilità - Interventi in ambito sportivo 

finalizzati all’acquisto o noleggio di attrezzature, ausili e mezzi di trasporto per persone 

con disabilità di cui all’Avviso approvato dalla regione Piemonte con D.D. N. 293  del 

27/10/20222; 

 

Richiamata la D.D. 28 febbraio 2023, n. 35 della Regione Piemonte ad oggetto “Decreto 

29 novembre 2021, art. 4 comma 2. Fondo per l'inclusione delle persone con disabilità. 

D.G.R. n. 10-4812 del 25 marzo 2022. D.D. n. 293 del 27 ottobre 2022. Assegnazione di 

contributi ai Comuni diretti a favorire l'inclusione delle persone con disabilità attraverso 

l'organizzazione di servizi in ambito sportivo”, con la quale si assegnava al Comune di 

Susa il contributo di € 29.432,34 pari al 90% della spesa totale preventivata che 

ammonta ad € 32.702,60 (10% di co-finanziamento comunale); 

 

Precisato che i  contributi assegnati in seguito alla partecipazione al bando Regionale 

sopracitato sono stati finalizzati alla parziale copertura delle spese sostenute per 

l’acquisto di ausili ed attrezzature per l’attività sportiva delle persone con disabilità, 

concesse in comodato d’uso gratuito alle associazioni sportive o società dilettantistiche 

che hanno sede legale o operativa nel territorio e che hanno quale fine statutario la 

promozione dello sport inclusivo o l’avviamento alla pratica sportiva dei soggetti disabili o 

che in alternativa possono documentare di svolgere tali attività pur se non 

espressamente indicate tra le finalità statutarie; 

 

Richiamate le proprie Determinazioni di acquisto degli ausili e delle attrezzature fitness 

segnalati della associazioni/società sportive dilettantistiche per una somma complessiva 

di € 32.479,84 di cui € 29.231,86 finanziati con il fondo regionale pari al 90% della spesa 

ed € 3.247,98 a carico del Comune di Susa: 

 n. 149 del 20-06-2023; 

 n. 151 del 21-06-2023; 

 n. 158 del 22-06-2023; 

 n. 161 del 23-06-2023; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Verificato quanto precisato nel bando "INCLUSIONE DELLE PERSONE CON DISABILITA' 

ATTRAVERSO L'ORGANIZZAZIONE DI SERVIZI IN AMBITO SPORTIVO" PROMOSSO DALLA 

REGIONE PIEMONTE” al punto 12 “Rendicontazione”; 

 

Precisato che il progetto si è regolarmente concluso entro i termini previsti dal bando e  

prorogati di 60 giorni (proroga accordata con nota nostro prot. n. 8160 del 12.07.2023), 

in quanto gli attrezzi e ausili acquistati sono stati posizionati e concessi in comodato 

d’uso alle associazioni/società sportive dilettantistiche e possono essere utilizzati dai 

soggetti diversamente abili per la pratica sportiva; 

 

Visti i seguenti documenti allegati alla presente quale parte integrante e sostanziale: 

1. La Relazione finale che evidenzia, a consuntivo, l’attività svolta in sede di 

realizzazione del progetto d’intervento, sottoscritta dal Sindaco; 

2. Il Consuntivo Finanziario delle spese sostenute, riportante gli estremi delle fatture e 

dei relativi mandati di pagamento, da approvarsi con il presente atto; 

3. Le proprie Determinazioni n. 199 del 08.08.2023, n. 217 del 31.08.2023, n. 272 del 

20.10.2023 di approvazione delle bozze di concessione in comodato d’uso gratuito 

alle associazioni/società sportive dilettantistiche; 

4. I comodati d’uso gratuito sottoscritti tra il Comune di Susa e le ASD/SSD coinvolte nel 

progetto; 

 

Dato atto che l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente atto è stata espletata dal 

Responsabile del Procedimento dott.ssa Cecilia Gallicet, nominato/a con Determina n. 35 

del 16.02.2023, che ha provveduto a valutare le condizioni di ammissibilità e i requisiti di 

legittimazione e a proporne l’adozione; 

 

Verificata l’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi per il 

firmatario del presente provvedimento ai sensi dell’art. 6-bis della Legge n. 241/1990, 

dell’art. 53 D. Lgs. 165/2001, dell’art. 6, c. 2, art. 7 e 14 del D.P.R. n. 62/2013 e dell’art. 

16 D. Lgs. 36/2023; 

 

Dato atto che la presente determinazione rientra tra le competenze del Responsabile 

dell’Area Segreteria e Servizi alle Persone ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Visti: 

 Il T.U. Enti Locali approvato con D.Lgs. del 18/08/2000 n. 267; 

 Il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

Tutto ciò premesso ed in considerazione delle motivazioni sopraesposte; 

 

DETERMINA 

 

1. Di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del 

presente dispositivo. 

 

2. Di approvare l’allegato documento “Consuntivo finanziario”, che forma parte 

integrante e sostanziale del presente provvedimento, relativo alla rendicontazione 

delle spese effettuate dal Comune per l’acquisto di attrezzature fitness e ausili per 

agevolare la pratica dell’attività sportiva da parte dei soggetti con disabilità, 

nell’ambito del bando "FONDO PER L’INCLUSIONE DELLE PERSONE CON DISABILITA' 

ATTRAVERSO L'ORGANIZZAZIONE DI SERVIZI IN AMBITO SPORTIVO" promosso dalla 

Regione Piemonte”.  

 

3. Di prendere atto della seguente documentazione allegata alla presente quale parte 

integrante e sostanziale: 

 La Relazione Finale che evidenzia, a consuntivo, l’attività svolta in sede di 

realizzazione del progetto d’intervento, sottoscritta dal Sindaco; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 Le proprie Determinazioni n. 199 del 08.08.2023, n. 217 del 31.08.2023, n. 272 

del 20.10.2023 di approvazione delle bozze di concessione in comodato d’uso 

gratuito alle associazioni/società sportive dilettantistiche; 

 I comodati d’uso gratuito sottoscritti con le associazioni/società sportive 

dilettantistiche. 

 

4. Di dare atto che non vengono allegati al presente provvedimento le bozze di 

concessione in comodato d’uso gratuito alle associazioni/società sportive 

dilettantistiche approvate con le determinazioni sopra indicate in quanto sostituite dai 

comodati d’uso sottoscritti con le associazioni. 

 

5. Di trasmettere al seguente indirizzo PEC: sport@cert.regione.piemonte.it, della 

Regione Piemonte, Direzione Coordinamento Politiche e Fondi Europei – Turismo e 

Sport, Settore Sport e Tempo Libero, la documentazione di cui sopra unitamente alla 

presente determinazione a titolo di rendicontazione del progetto realizzato. 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  

PESANDO EMANUELA 

mailto:sport@cert.regione.piemonte.it

